[image: image1.png]

	CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

REQUERIMENTO INTERNO Nº 001/2022.

REQUERENTE: VER. JÔNISON FERREIRA TEODORO – RELATOR DO PL 06/2022.
REQUERIDA: VER. VANI RIBEIRO DA SILVA CAMPOS – PRESIDENTE DA CÂMARA.
Senhora Presidente,
Na condição de Vereador Relator do PL nº 06/2022, sirvo-me do presente para, nos termos do art. 59, inciso IV, do Regimento Interno desta Casa, solicitar a Vossa Excelência, prorrogação de prazo de 15 (quinze) dias a contar desta data para exarar o parecer referente ao projeto epigrafado, que versa sobre majoração dos valores das gratificações aos servidores do Executivo na forma que menciona.
Justifico que a matéria necessita de maturação e de melhor debate entre os membros das Comissões para que este Relator possa sedimentar seu entendimento.

De plano, informo a Vossa Excelência que a matéria poderá ser incluída na pauta da próxima Sessão Ordinária, prevista para o dia 14/03/22.
Termos em que, pede deferimento.

Estiva, MG, 23 de fevereiro de 2022.
_________________________________________

VER. JÔNISON FERREIRA TEODORO
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156